
1 

 

           

 

 

Prot. n.  31365   /RI 

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINSTRAZIONE E FINANZA 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300;  

Visti lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle  

Dogane; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice degli appalti pubblici), il Decreto del Presidente 

della Repubblica del 5 ottobre 2010 (Regolamento degli appalti pubblici) e il Manuale delle Procedure 

dell’Attività Negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

Considerato che con Determinazione Direttoriale n. 21141/R.I. del 5 settembre 2013, è stato autorizzato 

l’espletamento di una gara comunitaria a procedura aperta per l’integrazione dei sistemi infrastrutturali di 

security dell’area ampia di Gioia Tauro con i sistemi di analisi di rischio doganali nell’ambito del progetto 

Sportello Unico; 

Visto il bando di gara  - pubblicato, ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea n. 178-307364 2013/S del 13/09/2013 e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - V  Serie Speciale  - n. 110 del 18/09/2013 - che prevede l’aggiudicazione con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo 163/2006; 

Considerato che, a norma dell’art. 84, comma 1, del citato Decreto Legislativo 163/2006, con 

determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 28381/RI del 27 novembre 2013, è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice competente a stilare una graduatoria provvisoria di merito sulla base dei criteri 

stabiliti nel bando di gara, nel disciplinare e nel capitolato tecnico; 

Tenuto conto della completezza della documentazione giustificativa prodotta dall’R.T.I. Vitrociset SpA - 

Insis SpA, a fronte dell’offerta  risultata anomala ai sensi di quanto previsto dell’art 86, comma 2 del D.Lgs 

163/2006; 

Visti gli atti della Commissione Giudicatrice dai quali si evince  l’aggiudicazione  provvisoria  a  favore  

dell’ R.T.I. Vitrociset SpA - Insis SpA,  sulla base della seguente graduatoria di merito:   

 



2 

 

 

  

 

 

Considerato che tutte le operazioni di gara risultano conformi alla vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

- di approvare l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

presentata dall’R.T.I. Vitrociset SpA - Insis SpA, che ha totalizzato un punteggio complessivo di 

98,015 su 100;  

- di aggiudicare definitivamente all’ R.T.I. Vitrociset SpA - Insis SpA  l’appalto per l’integrazione 

dei sistemi infrastrutturali di security dell’area ampia di Gioia Tauro con i sistemi di analisi di rischio 

doganali nell’ambito del progetto Sportello Unico, nel rispetto del  bando di gara pubblicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 178-307364 2013/S del 13/09/2013 e sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - V  Serie Speciale  - n. 110 del 18/09/2013. 

La presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara, così come previsto all’art. 11, comma 8, del decreto legislativo 163/2006.  

Roma, 19 dicembre 2013 

 

 

 
Società\RTI\Consorzio Punti totali 

1 R.T.I. Vitrociset SpA - Insis SpA 98,015 

2 Selex ES SpA 51,787 

   Il Responsabile del Procedimento 

           Dott.Vincenzo Talarico    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.31/93 

 

 

 

 

Il Direttore Centrale a.i 

Dott.ssa Maria Grazia Artibani 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.31/93 


